
令和５年 10 月 18 日 

韓国・朝鮮語科目を受講している生徒･保護者の皆様 

 

大阪府立桃谷高等学校 

（通信制の課程） 

校 長  伊 藤  範 子 

「韓国・朝鮮語」科目の今後の学習について 

 

秋晴の候、日頃は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記について９月末より学習指導業務を再開しておりますが、第１範囲の学習も含めた今後の学

習についてご連絡させていただきます。 

 

１．第１範囲の学習について 

 第１範囲のレポート・テストについて、学習期限の延長措置をとらせていただいておりました。９月 11

日付で発送した文書でお伝えした通り、第１範囲の学習については、令和 5 年 11 月 17 日（金）20 時（第

２範囲の学習期限）までに完了してください。 

 なお、「韓国・朝鮮語」科目の第１範囲追再試験につきましては、以下の日程で実施いたします。 

 

【第１範囲 追再試験日程】 

日時  11 月５日（日）14:10～15:00 

８日（水）16:20～17:10 

17 日（金）18:00～18:50 

 場所  ８０１教室（韓国・朝鮮語入門） 

        ８０２教室（韓国・朝鮮語初級会話）        【昼間部／日・夜間部共通】 

 

万が一、上記日程で試験が受けられない場合、担当者または担任にご連絡ください。 

※第２範囲「韓国・朝鮮語入門」の試験は実施しません。 

 

 

２．第２範囲の学習について 

第２範囲のスクーリングが予定していた時期に終了できないため、第２範囲のレポートについては令

和６年１月 31 日（水）20 時（第３範囲の学習期限）までに完了してください。（「韓国・朝鮮語入門」第

２範囲の試験は実施しません。） 

 第２範囲の「韓国・朝鮮語」科目の残りの補講については、裏面に記載しております。教室については、

当日スクーリングボードに掲載しますのでご確認ください。なお、これで補講は完了です。 

 

 

３．第３範囲の学習について 

第３範囲の学習については、通常通りの日程で進めさせていただきます。 

 

 

 



 

【第２範囲 スクーリングの補講日程】 

 

＜日・夜間部＞ 

韓国・朝鮮語入門 

12 月 17 日（日）４限（13:10～14:00）内容番号③ 

5 限（14:10～15:00）内容番号④ 

12 月 18 日（月）１限（18:00～18:50）内容番号⑤ 

2 限（19:00～19:50）内容番号⑥ 

 

＜昼間部＞ 

韓国・朝鮮語入門 

12 月 18 日（月）１限（13:20～14:10）内容番号③ 

２限（14:20～15:10）内容番号④ 

         ３限（15:20～16:10）内容番号⑤ 

 

韓国・朝鮮語文化理解 

12 月 20 日（水）１限（13:20～14:10）内容番号③ 

２限（14:20～15:10）内容番号④ 

 

韓国・朝鮮語初級会話 

12 月 22 日（金）１限（13:20～14:10）内容番号③ 

２限（14:20～15:10）内容番号④ 

         ３限（15:20～16:10）内容番号⑤ 

 

※教室については、当日スクーリングボードに掲載しますのでご確認ください。 

 

以上で補講は終了です。 

 

 

本件のお問い合わせ先 

大阪府立桃谷高等学校 通信制の課程 

教頭 岡本・鈴木 

☎０６－６７１２－０３７１(代表) 


